

PRO**Skånenytt**

Nummer 3 april 2024

Ordförande har ordet

I dag såg jag vårens första citronfjäril som med sin ljusgula färg försäkrar att våren är här. Äntligen kan vi hänga undan vintergarderober och njuta av sköna vårdagar. Nu gäller det att utnyttja ljuset och vistas utomhus så mycket som möjligt.



Äntligen kommer det positiva besked från pensionsgruppen. Gruppen hanterar alla frågor som rör den allmänna pensionen.

PRO har envist drivit på att eftersom det finns en broms i pensionssystemet, som slår till vid en ekonomisk nedgång och sänker pensionerna, måste det också finnas en gas som på kort sikt kan höja pensionerna.

PRO har också krävt att pensionsavgiften ska höjas. Dessa krav ser nu ut att kunna bli verklighet. Gruppen har enats om att utreda både gas och högre inbetalningar till pensionssystemet.

Ett annat positivt besked är att polisen har häktat fyra personer som misstänkts för att ha lurat tusentals personer för telefonbedrägeri.

Det handlar om tiotals miljoner som hamnat hos bedragarna.

En ny hemsida är på gång. All nu tillgänglig information kan vi hitta på PRO:s Intranät.

Vår duktiga IT-grupp kommer framöver att informera och ge hjälp när hemsidan ska införas.

Efter sju år i distriktsstyrelsen varav två som ordförande är det nu dags för mig att lämna över uppdraget. Jag stannar kvar som ordförande i min förening och som ledamot i förbundsstyrelsen, där jag är vald till nästa kongress 2026.

Det känns ledsamt att inte kunna ställa upp till omval i distriktsstyrelsen. Men jag kommer givetvis att fortsätta att ha kontakt med styrelsen, liksom med föreningar och medlemmar.

Varmt tack till er alla och lycka till!

Marianne Nilsson,
Ordförande PRO Skåne

PRO Skåne

Stora Torg 12 241 30 Eslöv 0413-126 80

info@skane.pro.se www.pro.se/skane

Exp. & telefontid: Må - to 9.00–12.00

Månadens citat

”När jag blir vuxen vill jag bli precis som pappa, fast utan allt hår på hela kroppen.”/Anton 8 år

Detta händer i april 2024

11 april	Eslöv	Medborgarhuset	PRO Skånes Årsmöte	
15 april	Tomelilla	Folkets Park	Förtroendevald i PRO	
16 april	Klippan	Sågen	Förtroendevald i PRO	
17 april	Kristianstad	Kulltorpet/FUB	Förtroendevald i PRO	
17 april	Bromölla	Folkets Hus	Microsoft 365	Nyttillkommen
18 april	Malmö	Malmö samorg	Förtroendevald i PRO	
18 april	Ystad	ABF	Webbredaktör—Grund dag 1 av 2	
24 april	Eslöv	Medborgarhuset	Microsoft 365	Fullbokad
25 april	Ystad	ABF	Webbredaktör—Grund dag 2 av 2	

Detta händer i maj 2024

1 maj	Eslöv	Kansliet	Kansliet håller stängt	
6 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Ordförandekurs	
6 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Kassörkurs	
7 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Sekreterarkurs	
7 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Studieorganisatörskurs	
8 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Valberedarkurs	
8 maj	Eslöv	Medborgarhuset	Revisorkurs	
9-				
10 maj	Eslöv	Kansliet	Kansliet håller stängt	
28 maj	Höör	Backagården	Friskvårdskonferens	Nyttillkommen

Här ovan ser du vad som händer i distriktet den närmaste tiden. Inbjudningar till kurser, konferenser mm finner du som bilagor längre bak.

Du hittar även denna information på distriktets hemsida, <https://pro.se/distrikt/distrikt-skane/kurser.html>

Information från distriktet

Tänker du besöka oss för att hämta/låna material, ring oss gärna innan så vi kan förbereda och plocka ihop det du ska hämta.

Våra öppettider är:

Måndag—torsdag 09:00—12:00

Telefon: 0413—126 80

Avvikelser kan förekomma!

Viktigt!

Nya telefon- och öppettider på kansliet!

Från 1 maj ändras kansliets telefon- och öppettider. Ny telefontid är måndag-torsdag kl. 9.00-12.00.

Telefonnummer 0413-126 80.

Avvikelser kan förekomma!

Kansliet är öppet enligt överenskommelse så ring eller maila alltid innan du kommer så vi säkert är på plats.

Välkommen!

PRO Skånes Golfmästerskap

Vi bifogar inbjudan till PRO Skånes DM i Golf 2024.

Tävlingen hålls på Eslövs Golfklubb onsdagen den 22 maj och spelas i två klasser: Damer och Herrar.



Välkommen med din anmälan senast den 13 maj 2024!

Läs mer i bifogad inbjudan.

DM i Boule

Bifogat finner ni inbjudan och regler samt anmälan för uttagningar till PRO Skånes Boulemästerskap.

Tävlingen kommer att äga rum på Boulealliansens banor i Malmö Grundomgångar spelas onsdagen den 7 augusti och slutspel onsdagen den 14 augusti.

Sista anmälningsdag är den 25 juni 2024.

Läs mer i bifogad inbjudan.



Nationell Dansvecka

Riksorganisationens styrelse har beslutat att initiera ett nytt nationellt evenemang – en dansvecka. Dansveckan genomförs den 29 april till 5 maj 2024.

På samma sätt som med Friluftsdagen kan dansveckan *bidra till en vitamininjektion i organisationen. Och förhoppningsvis mycket mer dans i föreningarnas aktivitetsutbud.*

Vi vet att många PRO-föreningar redan idag arrangerar populära dansevenemang.

Det vill vi inspirera fler att ta efter!

Läs mer här: <https://pro.se/aktiviteter/halsa-och-friskvard/pros-nationella-dansvecka.html>

Trippelskraplotter

Försäljningen är i full gång och vi går mot varmare tider. Utflykter, resor och andra trivsamer utomhus är utmärkta tillfällen att sälja lotter. Vi önskar er alla lycka till med försäljningen.

När ni har sålt slut på era lotter finns det alltid fler att beställa.



Viktigt!

PRO Skånenytt innehåller information till förtroendevalda och medlemmar. Glöm inte bort att förmedla denna information till berörda grupper!

Du kan också gå in på www.pro.se/skane och läsa PRO Skånenytt.

Sista arbetsdagen

Pia Hultman har sin sista arbetsdag på PRO Skånes kansli den 30 april.

Hon har varit en mycket uppskattad och engagerad medarbetare som genom åren betytt mycket för föreningarna i PRO Skåne och alla medlemmar.

PRO Skåne tackar Pia för allt arbete genom åren och önskar henne lycka till i framtiden!

Nationella Friluftsdagen 2024

PRO:s nationella friluftsdag är till för alla medlemmar och för alla som vill prova på PRO.

Tanken är att PRO:s föreningar bjuder in till en dag med aktiviteter i natur- och närmiljö.

Nästa friluftsdag hålls den 25 september 2024.

För att inspirera föreningar att delta i friluftsdagen har PRO:s riksorganisation tagit fram ett material med tips på aktiviteter och idéer för genomförandet. Materialet kan användas som stöd för att komma i gång med friluftsdagar inom PRO.

Materialet hittar du här: <https://pro.se/download/18.6e4d690185c4ddb9eee25be/1675852963181/Nationell%20friluftsdag%20inspirationsmaterial.pdf>

Medlemsvärvning

Här är den senaste värvningsbroschyren; PROva på PRO, som kommit från Riks.

Ring 0413-126 80 eller maila info@skane.pro.se för att beställa.



Detta är en värvningsbroschyr från Riksorganisationen. Välkommen att beställa genom att ringa 0413-126 80, eller via e-post info@skane.pro.se

Den som värvar en ny medlem får två **trippelskrapslotter** när den nya medlemmen betalt sin medlemsavgift.

Fyll i värvarblanketten och lägg på postlådan. Portot är redan betalt.

Behöver ni värvarblanketter är det bara att ringa eller maila kansliet, så skickar vi.

E-post: info@skane.pro.se

Telefon: 0413-126 80

Observera att blanketten **endast** gäller för **nya huvudmedlemskap!**



PRO:s medlemsförsäkringar 2024

Folksam's nya informationsbroschyr finns för nedladdning och beställning i PRO:s webbutik; www.butiken.pro.se.

Den gäller från den 1 januari 2024.

I broschyren beskrivs de fyra försäkringar som man kan teckna hos Folksam när man är medlem i PRO.

Broschyren kan användas för medlemsvärvning.



IT-verksamhet våren 2024

Medlemsregistret håller nu på att uppdateras. Var uppmärksam på vad som händer t. ex. inom rapporter och inte minst att ni kan göra utträden. En del uppdateringar är klara men det återstår en hel del.

På hemsidan händer det ganska mycket. Hemsidan ska anpassas för att även bli bra i en Applikation på mobilen. Tidsramen är ganska svävande men någon gång i början på september har man sagt att det ska vara klart. I mitten på maj ska Bertil, Bengt och jag på utbildning för att senare kunna lära alla föreningar.

Det ni kan göra redan nu är att se till att alla aktiviteter skrivs in i Evenemang i Harald så att de går att läsa på hemsidan. Alla Webbredaktörer har tillgång till Evenemang i Harald.

En annan del som också ska ligga med på Applikationen är Nyheter. Om ni har tagit bort eller dolt Nyheter är det dags att plocka fram det igen.

Har ni inte Nyheter ringer ni till supporten 0771-171 171 och ber om hjälp. Nyheter är även ett arkiv så har ni lagt in ett separat arkiv så ta bort detta.

Är du intresserad av hur det blir och är förtroendevald inom PRO kan du logga in på INTRANÄTET > IT-system > Hemsidan -Sitevision och läsa.

Påbyggnadsutbildningen den 9 april är inställd. Vi trodde att den nya hemsidan skulle vara klar men så är inte fallet.

Lena Larsson
IT-ansvarig

Vill du nå oss?

Hemsidan <https://pro.se/distrikt/distrikt-skane/it-gruppen.html>

IT-gruppen nås på itansvarig.120@pro.se.

Enskilda medlemmar:

Lena Larsson, IT-ansvarig	073-370 59 23	lena.larsson@pro.se
Bertil Pettersson	070-628 91 26	bertil.pettersson@pro.se
Kurt-Åke Linde	070-586 68 44	kurt-ake.linde@skane.pro.se
Gert Persson	073-525 04 42	gert.persson@pro.se
Ninette Hansson	073-404 20 13	ninette.hansson@skane.pro.se
Johannes Jeppsson	070-682 55 91	johannes.jeppsson@skane.pro.se
Bent Mattisson	070-547 78 97	b.mattisson.55@gmail.com

Tack för den här tiden!

Det är med sorg i hjärtat som jag nu lämnar PRO Skånes kansli!

Det har varit stimulerande, inspirerande, utmanande, trevligt och stundtals stressande. Men glädjen att kunna hjälpa alla har varit stor. Med kursanmälningar, frågor om Harald och allt möjligt annat. Ingen fråga har varit för liten eller för "dum". Problem är till för att lösas.

Tack för alla fina och snälla ord jag fått av er de senaste veckorna!

Efter nästan 13 år går jag hem med tunga steg. Jag kommer att sakna er alla som jag har haft kontakt med under alla dessa år, ni är så många.

Men, vem vet, vi kanske ses i framtiden...

Pia, PRO Skånes kansli

Gratulationskort

På distriktet har vi gratulationskort till försäljning.

De kostar 10 kr st. inklusive kuvert



Ring, maila el skicka in din beställning!

Välkommen till årets CASE-dag om forskning rörande äldre

PRO Skåne är engagerat i forskningscentret CASE vid Lunds universitet.

Årligen arrangeras bl.a. en s.k. CASE-dag, där aktuell forskning om äldre presenteras.

Årets konferens äger rum i Helsingborg, vid Lunds universitets campus, den 16 april kl. 13:00-16:00.

Konferensen är öppen för alla (dock max 200 deltagare) och den är gratis.

Programmet finns i länken nedan, där även en länk till anmälan finns.

<https://www.case.lu.se/casedagen>



Information från ABF



Föreningsutveckling i Skåne

Tillsammans med ABF-avdelningarna i Skåne har vi gjort en nysatsning på föreningsutveckling för regionala och lokala styrelser.

Vi erbjuder lokala introduktionsutbildningar runt om i Skåne där grundläggande aspekter av hur föreningsarbete går till presenteras. Passa på att efter era årsmöten delta i dessa utbildningar. Just nu erbjuds introduktionsutbildningar i Svedala, Vellinge, Trelleborg, Malmö, Åstorp, Tomelilla och Lund. Fler orter tillkommer.

Även skräddarsydda basutbildningar hos er förening erbjuds och då anpassas innehållet efter era specifika behov, problem och möjligheter.

Mer om dessa utbildningar hittar du på ABF Skånes hemsida: <https://www.abf.se/distrikt--avdelningar/abf-skane/foreningsutveckling> och i bifogad folder.

Hela vårt utbud hittar ni på <https://www.abf.se/distrikt--avdelningar/abf-skane/arrangemang-och-kurser/>

Föreningsdanser

PRO Oppmanna-Vånga bjuder in till dans i Folkets Park, Arkelstorp:

Sö 7 april, kl. 15.00–19.00, Toini Ahlms

Sö 21 april, kl. 15.00–19.00, Hedins

Sö 5 maj, kl. 15.00–19.00, Erik Arnolds

Sö 19 maj, kl. 15.00–19.00, Bodegaz

Sö 2 juni, kl. 15.00–19.00, Trippz

Fr 21 juni, kl. 15.00–21.00, Erik Arnolds—Midsommarafton, Bindande anmälan

Lokalen öppnar kl. 14.00. Pris 150 kr och då ingår kaffe och smörgås.

Välkomna!

Kontakt: Kerstin 076-005 32 45



PRO Trelleborg inbjuder till dans i Trelleborgs Folkets Park:

Onsdagen den 3 april, kl. 16.00, Candys

Onsdagen den 8 maj—Vårfest, kl. 14.30, Reflex

Pris 150 kr/person, förtäring och dryck finns att köpa på stället.

Obs! Dansen den 8 maj startar kl. 14.30 med förtäring och då till annat pris.

Kontakt: Gun Wihlborg 073-332 59 26.